
تحقق جهش تولید و تداوم اصلاح ساختار مالی 
اولویت‌های ذوب آهن اصفهان در سال جاری

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان در مجمع عمومی‌عادی سالیانه این مجتمع عظیم صنعتی برای 
سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 1402 گفت: برای دستیابی ذوب آهن به  
سودآوری و در راستای نامگذاری امسال با عنوان جهش تولید با مشارکت 
مردم که به تدبیر مقام معظم رهبری صورت گرفت، برای امسال، تولید 3 

میلیون و 200 هزار تن برنامه‌ریزی شده است.
کوهی گفت: در واپسین روزهای سال گذشته در راستای اصلاح ساختار 
مالی این مجتمع عظیم صنعتی، افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها )طبقه زمین( و با اخذ مجوزهای لازم از سازمان‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی ذیربط در کشور و همچنین با تصویب هیات مدیره، به عنوان یک 
اقدام تحولی و یک موفقیت بزرگ در کارنامه کاری ذوب‌آهن اصفهان ثبت 

شد.
وی با بیان اینکه اصلاح ساختار مالی شرکت ذوب آهن همچنان 
استمرار دارد افزود: افزایش سرمایه انجام شده، بازار سهامداری ذوب آهن 
اصفهان را به شدت سر زنده و شاداب نمود و فضای بسیار خوبی برای 
تولید و توسعه در این مجتمع بزرگ گشوده شده است و در سال جاری 
نیز افزایش سرمایه از محل آورده و مطالبات را انجام می‌دهیم که خدمت 

سهامداران اطلاع‌رسانی می‌شود.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ادامه، برنامه‌های تحولی ذوب آهن 
اصفهان برای 3 سال آینده را اصلاح ساختار مالی، تامین پایدار مواد اولیه، 
تولید با رویکرد اقتصادی، بهره وری و کاهش نرُم مصارف و ضایعات، تعریف 
پروژه‌های توسعه‌ای و دانش بنیان، مدیریت اثربخش هزینه‌ها، کاهش بهای 

تمام شده و بازمهندسی برنامه‌های راهبردی فروش برشمرد.
کوهی افزود: چون ذوب آهن اصفهان به سمت تولید محصولات صنعتی 
همچون تولید ریل، تیرآهن‌های بال پهن و آرک‌های معدنی می‌رود فروش 
این محصولات نیازمند بازمهندسی برنامه‌های راهبردی فروش و بازاریابی 

است.
 وی اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشران توسعه راه‌آهن 
سراسری و متروی کلان شهرها، سال گذشته گواهی تولید انحصاری ریل را 
از وزارت صمت دریافت نمود و لذا ریل ملی بدون ترک تشریفات در اختیار 

راه آهن سراسری و متروی کلان شهرها قرار می‌گیرد. 
مهدی کوهی افزود: ریل تولیدی این مجتمع عظیم صنعتی بر اساس 
استاندارد روز دنیا هم اکنون در خطوط راه آهن کشور مانند میانه – 
اردبیل، همدان – سنندج، چابهار – زاهدان، رشت - کاسپین و... و 
همچنین خطوط متروی کلان شهر‌ها مانند مشهد، تهران، تبریز و اصفهان 

نصب شده است.
وی افزود : ریل سخت نیز از جمله سایر محصولات تولیدی ذوب آهن 
اصفهان است که ۲۵۰ تن از این محصول به متروی کلان شهر مشهد 
تحویل داده شد و سایر محورهای ریلی کشور نیز در حال مذاکره با این 
مجتمع عظیم صنعتی هستند. همچنین پالایشگاه اصفهان و برخی از 
شرکت‌های معدنی مانند گل گهر نیز در این خصوص با ذوب آهن اصفهان 

تفاهم‌نامه  منعقد نمودند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد
راه‌اندازی نخستین »سامانه هوشمند ثبت تخلفات 

ناوگان باری درون شهری« کشور در اصفهان
گروه شهرستانها: معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
گفت: سامانه متحرک هوشمند ثبت تخلفات ناوگان باری درون شهری 

برای نخستین بار در کشور، در اصفهان راه اندازی شد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، حسین 
حق شناس با اعلام این خبر اظهار کرد:  یکی از مهمترین موضوعات 
چالش‌برانگیز  در سطح کلانشهرهای کشور که تاثیرات منفی بر زندگی 
شهری و دیگر مولفه‌های زیست شهری دارد ترافیک است، موضوعی که 
تک تک شهروندان با آن ارتباط مستقیم دارند و در زندگی شهری، رفاه، 

آرامش و سلامت انسان‌ها نقشی مهم و اثربخش دارد. 
وی افزود: از همین روز معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
با اجرای پروژه‌هایی به دنبال کاهش ترافیک و آثار سوء آن است، از جمله 
این پروژه‌ها که به زودی شاهد راه‌اندازی و افتتاح آن خواهیم بود، سامانه 

هوشمند ثبت تخلفات ناوگان درون شهری است.
 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با بیان اینکه این 
سامانه، نخستین سامانه هوشمند ثبت تخلف ناوگان درون شهری و شامل 
3 دستگاه خودروی تجهیز شده است، اظهار کرد: روند ایجاد این سامانه با 
هدف ثبت تخلفات و کاهش بار ترافیکی شهر، از تیرماه 1402 آغاز شد و با 

صرف40 میلیارد ریال هزینه آماده بهره برداری شده است.  
حق شناس تصریح کرد: با کمک این سامانه، ناوگان حمل و نقل بار 
دارای تردد یا توقف در معابر شهری رصد می‌شوند و تخلفات مرتبط با حوزه 
حمل و نقل بار برای این ناوگان مورد نظارت و اعمال قانون قرار می‌گیرد که 
می‌تواند گره‌های ترافیکی ناشی از حمل و نقل بار درون شهری را باز کند. 
وی گفت: بررسی مجوز تردد زمانی- مکانی، پروانه فعالیت ناوگان بار، 
پروانه اشتغال راهبران ناوگان بار، بارنامه و توقف خودروی غیرمجاز در 
محل ایستگاه‌های بارگیری/باراندازی ناوگان حمل و نقل بار در معابر شهر 

در طرح‌های جاری و آتی سازمان جای دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد

کسب رتبه نخست کشوری در مدیریت زمین
 توسط راه و شهرسازی استان اصفهان

گروه شهرستانها: مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: 
براساس ارزیابی عملکرد کمی ‌و کیفی ادارات کل راه و شهرسازی کشور 
نسبت به برنامه اجرایی ابلاغی از سوی سازمان ملی زمین و مسکن، این 
اداره‌کل در حوزه مدیریت زمین موفق به کسب رتبه نخست در سطح 

ملی شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ علیرضا 
قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: در فرایند 
ادواری ارزیابی عملکرد کمی‌و کیفی ادارات کل راه و شهرسازی کشور 
نسبت به برنامه اجرایی ابلاغی از سوی سازمان ملی زمین و مسکن، معاونت 
املاک و حقوقی این اداره کل در مقایسه با سایر ادارات همتراز توانست 

رتبه برتر ملی را کسب کند.
 وی افزود: نتایج تفصیلی ارزیابی عملکرد کمی‌و کیفی ۱۲ ماهه سال 
۱۴۰۲ ادارات کل راه و شهرسازی در حوزه‌های مدیریت زمین )مرتبط 
با عملکرد معاونت املاک و حقوقی(، مدیریت ساخت )مرتبط با عملکرد 
معاونت مسکن و ساختمان( و مدیریت منابع )عاملیت ذیحساب سازمان 
ملی زمین و مسکن در استان( و در مجموع این موارد، در قیاس با برنامه و 
پس از اعمال ضرایب وزنی هر شاخص و همچنین با در نظر گرفتن وضعیت 

عملکردی سایر ادارات کل راه و شهرسازی حاصل شده است.  
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: تامین زمین، صیانت 
از حقوق دولت و نگهداشت، فرآوری و مستعدسازی و واگذاری و خروجی 
زمین از جمله فعالیت‌های اولویت دار در حوزه مدیریت زمین بوده است 
که درصد تحقق این فعالیت‌ها نسبت به برنامه اجرایی در اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان ۱۰۰ درصد بوده و رتبه نخست در سطح ملی از 

میان ۳۵ اداره‌کل راه و شهرسازی کشور را از آن خود کرده است.
 وی با بیان اینکه پردازش بعمل آمده و رتبه‌بندی‌ها هم در سطح ملی 
و هم در سطح ادارات کل همگن انجام شده است، گفت: با توجه به تفاوت 
حجم برنامه، ویژگی‌های متفاوت بازار مسکن، ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل 
هر اداره‌کل، راه و شهرسازی استان اصفهان با ۱۲ اداره‌کل دیگر در یک 
گروه همگن قرار گرفتند که بر این اساس نیز این اداره‌کل توانست رتبه 

نخست مدیریت زمین را کسب کند. 
قاری‌قرآن ضمن تقدیر از عملکرد معاونت املاک و حقوقی این اداره‌کل 
خاطرنشان کرد: از میان شاخص‌های مدیریت زمین، اخذ اسناد اراضی ملی 
و موات داخل محدوده و حریم و همچنین شناسایی منابع جدید به ترتیب 
با ۲۰۰ درصد و ۱۹۸ درصد تحقق جلوتر از اهداف تعیین شده بوده که 

نشان از برنامه‌ریزی و تلاش بی‌وقفه کارکنان این حوزه دارد.  

اصفهان

جزئیات جدید فوت
 نوزاد ۵ ماهه لرستانی در بیمارستان

مادر نوزاد پنج‌ماهۀ خرم‌آبادی جزئیات فوت فرزندش 
را در بیمارستان شهید مدنی تشریح کرد.

چشمان القاصی نوزاد پنج‌ماهه‌ای بود که خانواده‌اش 
او را ۲۵ تیرماه ۱۴۰۳ با وجود علائم تنگی نفس برای 

درمان به بیمارستان مدنی بردند.
پزشک معالج در شامگاه همان روز طبق گفته‌های 
مادر چشمان تشخیص بیماری کولیک می‌دهد و او 
را با وجود التماس‌های بیشتر برای درمان رهسپار 
خانه می‌کند.حال چشمان در روز بعد از مراجعه به 
بیمارستان مدنی وخیم می‌شود و سپس این نوزاد با 

ادعای قصور پزشکی از دنیا می‌رود. 
خانم یوسفی، مادر چشمان، دربارۀ فوت دختر 
نوزادش در بیمارستان شهید مدنی گفت: چشمان 
به‌هنگام شیرخوردن دچار برگشت شیر شد و سپس 
بهبود یافت، امّا نفس‌کشیدن او رو به وخامت رفت 
و ساعت ۱۲ شب دوشنبه ۲۵ تیر به این بیمارستان 
مراجعه کردیم.او اضافه کرد: در اورژانس بیمارستان 
مدنی ما را به پزشک عمومی‌ارجاع دادند، امّا به پزشک 
عمومی‌که مراجعه کردیم به ما گفتند که باید به 

اورژانس مراجعه کنید!
مادر چشمان یادآور شد: دو پزشک کودکان در 
بخش اورژانس بیمارستان مدنی مستقر بودند که یکی 
از این پزشک‌ها در حال استراحت بود و دخترم را به 

اتاق پزشک دیگر بردم.
خانم یوسفی تأکید کرد: پزشک در معاینۀ دخترم 
تشخیص کولیک داد و هرچه به او التماس کردم که 
بیشتر نوزادم را معاینه کند، امّا در پاسخ به من گفت 
که تو حساس هستی، استرس داری و باید نوزاد را تکان 
بدهید! او بیان کرد: دخترم را عصر روز بعد دوباره به 
بیمارستان مدنی بردیم و پزشک معالج به من گفت که 
چرا دیر مراجعه کرده‌ای و سپس جریان شب گذشته را 
به او شرح دادم، امّا در نهایت به ما گفتند که امکانات 
برای درمان نداریم و باید به بیمارستان دیگر مراجعه 

کنید!
مادر چشمان شرح داد: پزشک بیمارستان شهید 
رحیمی‌تشخیص مشکل قلبی برای فرزندم داد و 
هرچه به او گفتم که دخترم مشکل برگشت شیر داده‌ 
است حرفم را باور نکرد! خانم یوسفی با شرح اینکه 
فرزندم در بیمارستان شهید رحیمی‌دچار ایست قلبی 
شد و وقتی‌که بی‌نفس شد او را تازه ساکشن ریه 
کردند، ادامه داد: چرا پزشک بیمارستان شهید مدنی 
تشخیص اشتباه داد و حالا باید شاهد مرگ دخترم 
باشم؟ او اذعان کرد: وقتی برخی از کادر درمان در روند 
تشخیص بیماری دچار مشکل هستند چرا به حقیقت 
ماجرا اعتراف نمی‌کنند تا مادری چونان من این‌گونه 

داغدار فرزندش نباشد؟
مادر چشمان با اعلام اینکه چشمان پس از ۱۰ سال 
به دنیا آمده بود، تأکید کرد: من پزشک نیستم، امّا 
اطلاعاتی دربارۀ نوزادان کسب کرده‌ام و مادر بی‌اطلاعی 
نبوده‌ام.سعدی سالاروند، رئیس بیمارستان شهید 
مدنی، دربارۀ فوت نوزاد پنج‌ماهۀ خرم‌آبادی به تسنیم 
گفته‌است که اگر قصور پزشکی در این زمینه رخ داده 
باشد پس از شکایت، پرونده به نظام پزشکی ارسال و 

برخورد قانونی لازم انجام می‌شود.

لرستان
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تامین نشدن حقابه از اصلی‌ترین 
زیرا  است  هورالعظیم  تالاب  مشکلات 
بدون تامین آب کافی، سطح آب تالاب 
کاهش می‌یابد که باعث می‌شود ماهیان 
و دیگر موجودات آبزی در معرض خطر 

قرار گیرند.
به گزارش مهر، تالاب‌ها از جمله 
اکوسیستم‌های حیاتی کره زمین محسوب 
می‌شوند که نقش بی‌بدیلی در حفظ تنوع 
زیستی، تنظیم چرخه آب و هوا، و ارائه 
خدمات اکولوژیکی دارند. در این میان، تالاب 
بین‌المللی هورالعظیم در جنوب غرب ایران با 
وسعت و غنای زیستی خود، یکی از مهم‌ترین 

زیستگاه‌های منطقه به شمار می‌آید.
این تالاب نه تنها مأمن گونه‌های 
مختلف جانوری و گیاهی است، بلکه به 
عنوان یک منبع حیاتی برای بقا و معیشت 
انسان‌های ساکن در اطراف آن نیز عمل 
می‌کند.هورالعظیم با وجود اهمیت بالای 
زیست‌محیطی و اقتصادی خود، متأسفانه 
در سال‌های اخیر با بحران‌های متعددی 
مواجه شده است که حیات آن را به شدت 
تهدید می‌کند. کاهش سطح آب، افزایش دما 
و شوری آب از جمله عوامل اصلی هستند 
که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم بر روی 
این تالاب تأثیر منفی گذاشته‌اند. این شرایط 
بحرانی نه تنها زیستگاه طبیعی ماهیان را 
به خطر انداخته، بلکه موجب مرگ و میر 

گسترده آن‌ها نیز شده است.
ماهی‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین 
گونه‌های جانوری تالاب‌ها، نقش کلیدی 
در حفظ تعادل اکوسیستم ایفا می‌کنند. 
آن‌ها با کنترل جمعیت حشرات و تغذیه 
از گیاهان آبزی به بهبود کیفیت آب و 
جلوگیری از رشد بی‌رویه جلبک‌ها کمک 
می‌کنند. از دست رفتن جمعیت ماهیان در 
تالاب هورالعظیم می‌تواند به بروز زنجیره‌ای 
از مشکلات زیست‌محیطی منجر شود که در 
نهایت کل اکوسیستم تالاب را دچار اختلال 
می‌کند.یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که 
تالاب هورالعظیم با آن دست و پنجه نرم 
می‌کند، عدم تأمین حقابه مورد نیاز است. 
افزایش دما نیز یکی دیگر از چالش‌های 
اساسی است که تالاب هورالعظیم با آن 

مواجه است. 
در مواجهه با این بحران‌ها، لازم است 
تا اقدامات فوری و مؤثری برای حفاظت از 
تالاب هورالعظیم و تنوع زیستی آن انجام 
شود. تأمین حقابه تالاب، مدیریت منابع 
آب و اجرای برنامه‌های حفاظتی و احیای 
زیستگاه‌ها از جمله اقداماتی هستند که 
می‌توانند به بهبود شرایط زیستی در این 
تالاب کمک کنند. همچنین، افزایش آگاهی 

عمومی‌و مشارکت جوامع محلی در حفظ 
و نگهداری تالاب نیز از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
در نهایت، باید به خاطر داشت که حفاظت 
از تالاب هورالعظیم نه تنها به معنای حفاظت 
از یک زیستگاه طبیعی است، بلکه به معنای 
حفظ یک میراث زیست‌محیطی و فرهنگی 
برای نسل‌های آینده نیز محسوب می‌شود. 
تنها با تلاش‌های جمعی و هماهنگ می‌توان 
از این گنجینه طبیعی ارزشمند محافظت 
کرده و از بروز بحران‌های زیست‌محیطی 

بیشتر جلوگیری کرد.
هادی جلالی، رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست دشت آزادگان در گفت‌وگویی 
رسانه‌ای که اخیراً انجام شد به تلف شدن 
تعداد زیادی ماهی در تالاب هورالعظیم 
اشاره کرد.وی با بیان اینکه گزارش‌هایی از 
همیاران محیط زیست در روز ۲۹ تیرماه 
امسال دریافت شده بود، اظهار کرد: پس 
از دریافت این گزارش‌ها، بررسی موضوع 
و بازدید میدانی از تالاب صورت گرفت.
جلالی افزود: در سرریز منطقه دلفیه، یکی از 
سرشاخه‌های تالاب، دو برکه به طول ۵۰ و 
۱۰۰ متر وجود دارد. با توجه به تأمین نشدن 
حقابه هورالعظیم و محصور شدن ماهی‌ها 
به دلیل کاهش سطح آب، تعداد زیادی از 
ماهی‌ها تلف شدند. این مساله نشان‌دهنده 
اهمیت حیاتی تأمین آب مورد نیاز برای 

حفظ حیات تالاب و موجودات آن است.
وی همچنین به عوامل دیگری که 
موجب این بحران شده‌اند اشاره کرد و 
گفت: افزایش دما، تأمین نشدن آب مورد 
نیاز، کمبود اکسیژن و شوری آب از دیگر 

علل این اتفاق هستند. این عوامل در کنار 
هم شرایطی را به وجود آورده‌اند که نه تنها 
حیات ماهیان، بلکه کلیت اکوسیستم تالاب 
را به خطر انداخته است.در ادامه، داوود 
میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان، بیان کرد: پیگیری‌ها برای تأمین 
حقابه تالاب هورالعظیم از سازمان آب و برق 
استان انجام شده است، اما قوانین مدیریت 
منابع آب استان اجازه رهاسازی آب در 
برکه‌های اطراف تالاب را نمی‌دهد. این 
مسئله نشان‌دهنده یک چالش قانونی است 
که باید برای حفظ منابع آبی و تالاب‌ها حل 
شود.تالاب‌ها نه تنها زیستگاه‌های حیاتی 
برای گونه‌های مختلف جانوری و گیاهی 
هستند، بلکه نقش مهمی‌در تأمین منابع آب، 
تنظیم دما، و حتی کاهش اثرات تغییرات 
اقلیمی‌دارند. بنابراین، حفظ و نگهداری آن‌ها 
نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیق و اقداماتی 

فوری است.
فعالان محیط زیست امیدوارند با توجه 
به اهمیت بالای تالاب هورالعظیم و شرایط 
بحرانی کنونی، تدابیر لازم برای تأمین حقابه 
و مدیریت منابع آب به‌طور جدی اتخاذ 
شود تا بتوانیم از تکرار چنین بحران‌هایی 
جلوگیری کنیم.تالاب هورالعظیم، یکی از 
بزرگترین و مهم‌ترین تالاب‌های ایران و 
خاورمیانه است، اخیراً شاهد یک فاجعه 
زیست‌محیطی بوده است. در روزهای 
گذشته، آتش‌سوزی گسترده‌ای در این 
تالاب رخ داد که موجب مرگ تعداد زیادی 
از ماهیان و دیگر موجودات آبزی شد. این 
حادثه ناگوار نه تنها اکوسیستم تالاب را 
تحت تأثیر قرار داده، بلکه زنگ خطری 

جدی برای حفاظت از این زیستگاه با ارزش 
به صدا درآورده است.آتش‌سوزی در تالاب‌ها، 
به ویژه در فصل گرما، پدیده‌ای بسیار 
خطرناک است که می‌تواند تأثیرات ویرانگری 
بر روی محیط زیست داشته باشد. در مورد 
هورالعظیم، این آتش‌سوزی به دلیل خشکی 
بخش‌های زیادی از تالاب و وجود مواد آلی 
قابل اشتعال مانند نیزارها و گیاهان خشک، 
با سرعت بالایی گسترش یافت. نتیجه این 
آتش‌سوزی، نه تنها تخریب زیستگاه‌های 
طبیعی بلکه تلف شدن بسیاری از گونه‌های 

جانوری، به ویژه ماهیان، می‌شود.
ماهیان به عنوان یکی از حساس‌ترین 
موجودات آبزی به تغییرات محیطی، تحت 
تأثیر مستقیم این حادثه قرار گرفتند. دود 
غلیظ و مواد سمی‌حاصل از سوختن گیاهان 
و مواد آلی به آب تالاب نفوذ کرده و موجب 
کاهش شدید کیفیت آب و کمبود اکسیژن 
در آن شد. این شرایط نامساعد زیستی، 
منجر به مرگ گسترده ماهیان در بخش‌های 
مختلف تالاب شد.علاوه بر این، کاهش 
سطح آب و افزایش دما به دلیل آتش‌سوزی، 
محیطی نامناسب برای بقا و رشد ماهیان 

ایجاد کرده است. 
این عوامل در کنار هم، زنجیره‌ای از 
تأثیرات منفی بر روی اکوسیستم تالاب را به 
دنبال داشته که می‌تواند تا مدت‌ها ادامه یابد.
آتش‌سوزی اخیر در هورالعظیم، نیاز فوری 
به اقدامات حفاظتی و احیای زیستگاه‌ها را 
بیشتر از همیشه نمایان کرده است. برای 
جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، لازم است 
که برنامه‌های مدیریت بحران و پیشگیری از 

آتش‌سوزی با جدیت بیشتری دنبال شود. 

چالش‌هایی که بقا و حفاظت از تنوع زیستی را به خطر انداخته است

بحران زیست‌محیطی در هورالعظیم

هوای ناسالم شهرستان‌های اراک و شازند
 برای چندمین روز متوالی

رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان 
مرکزی گفت: هوا شهرستان‌های اراک و شازند روز گذشته برای چندمین 
روز متوالی در شرایط ناسالم قرار داشت. آلاینده مسئول در هوای 2 

شهرستان، ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون است.
علیرضا محرابیان افزود: بر اساس اطلاعات دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش 
آلودگی هوای استان، متوسط شاخص کیفیت هوای اراک در 24 ساعت منتهی به 
ساعت 11 صبح دیروز به عدد 109 رسید که بیانگر شاخص کیفیت هوای ناسالم 

برای گروه‌های سنی حساس بود.
وی ادامه داد: وضعیت لحظه‌ای کیفیت هوای شهرستان‌های اراک و شازند در 
ساعت 11 صبح دیروز، برای شهرستان اراک به عدد 118 و برای شهرستان شازند 
به عدد 121 رسید. این وضعیت در هر 2 شهرستان نشانگر کیفیت هوای ناسالم 

برای گروه‌های سنی حساس بود.
به گزارش ایلنا، رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست 
استان مرکزی به تعداد روزهای ناسالم شهر اراک اشاره کرده و اظهار داشت: اراک 
یکی از 8 کلانشهر آلوده کشور است که از ابتدای سال جاری تاکنون 23 روز ناسالم 
و در سال گذشته نیز 137 روز ناسالم را در کارنامه خود به ثبت رسانده است.

محرابیان به وضعیت نامناسب هوا طی امروز و فردا اشاره کرده و بیان داشت: بر 
اساس پیش‌بینی هواشناسی استان مرکزی، وضعیت نامناسب هوا امروز و فردا  نیز 

همچنان تداوم دارد. در این راستا باید نکات ایمنی با جدیت مورد توجه قرار گیرد.

مهراب کوه در شهرستان دلفان
 ثبت ملی شد 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان از ثبت ملی 
مهراب کوه در شهرستان دلفان خبر داد.

عطا حسن‌پور بیان کرد: استان لرستان به عنوان بخشی از زاگرس از پتانسیل‌های 
کوهنوردی مهمی‌برخوردار است. وی ادامه داد: این استان با طبیعتی دل انگیز در 

دامنه‌های زاگرس و آبشارهای بسیار، گردشگران بسیاری  را به خود می‌کشاند.
حسن‌پور اظهار کرد: شهرستان دلفان به سرزمین گنج‌های پنهان معروف بوده و 

میرآو یا مهراب کوه هم یکی از همین گنج‌ها است.
وی تصریح کرد: کوه مهراب کوه یکی از زیبای‌های منحصربه فرد طبیعت لرستان 

و این شهرستان محسوب می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان اضافه کرد: مهراب 
کوه با ارتفاع ۲۴۰۰ متر از سطح دریا در ۵۴ کیلو متری شهر نورآباد مرکز شهرستان 

دلفان قرار گرفته است.
این مسئول بیان کرد: مهراب‌کوه افسانه‌ای با وجود غارهای تنگ قلا، داله لان، 
غار باغ سیری جان و چندین غار کوچک و بزرگ دیگر، به عنوان یک دژ مستحکم 
طبیعی مامنی مطمئن برای سلاطین و مردم محلی بوده و همواره حافظ جان و مال 

ساکنان خود بوده است.
وی یادآور شد: با توجه به مطالبه مردم شهرستان دلفان جهت ثبت ملی مهراب 
کوه، طی نامه شماره ۱۲۹۷ مورخ 1402/12/16 این جاذبه‌ی طبیعی ثبت ملی شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی

و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008001401 
مورخ 1403/03/09 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکورمستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد 
عباسی خادر به شناسنامه شماره 2790 کدملی 0934929149 صادره مشهد 
فرزند غلامحسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت غلامحسین عباسی خادر 
مشاعی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 489.51 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 125 فرعی از 81 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق 
تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداظره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 2346
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/02
حسن ابوترابی - مدیر واحدثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
140360306008000881 مورخ 1403/02/22 هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم فقیه نیاترشیزی به شناسنامه شماره 1531 
کدملی 0938495291 صادره مشهد فرزند اسد مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه باغ منزل به 
مساحت 464.05 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 5104 فرعی از 10 اصلی 
واقع در اراضی طرقبه خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 2348
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰4/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/02
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»تجديد آگهي مناقصه عمومي ‌شماره 1005-1403«
مناقصه عمومي يک مرحله‌اي همراه با ارزيابي کيفي )فشرده(

شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد انجام عمليات 
بهره‌برداري، نگهداشت برنامه‌اي، تعمير و رفع حادثه، اصلاح و نوسازي 
خطوط انتقال آب استان بوشهر را که براساس فهرست بهاي پايه سال 
1403 به مبلغ تقريبي 112,389,709,937 ريال برآورد گرديده 
است به شرح ذيل به پيمانكار واجد صلاحيت واگذار نمايد، لذا از كليه 
پيمانكاراني كه داراي گواهي احراز صلاحيت بهره‌برداري از تاسيسات 
آب معتبر از شرکت مهندسي آب و فاضلاب کل کشور در حداقل 
پايه 5 رسته تامين، توزيع و انتقال هستند دعوت به عمل مي‌آيد 
كه از ساعت 15 روز يکشنبه مورخ 1403/04/31 لغايت ساعت 18 
روز شنبه مورخ 1403/05/06 جهت دريافت اسناد ارزيابي کيفي و 
مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه 

نمايند.
توضيحات:

1- شماره فراخوان در سامانه ستاد: 2003001344000012
2- مدت اجراي پروژه: 12 ماه

3- مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار 5,620,000,000 
ريال مي‌باشد که بايد به صورت ضمانتنامه بانكي به نفع اين شركت 

ارائه گردد.
4- محل تامين اعتبار: طرح‌هاي عمراني 

5- آخرين مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونيکي در سامانه 
ستاد ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/05/17 مي‌باشد.

6- پاكت‌هاي مناقصه در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1403/05/17 گشوده خواهد شد.

7- پيمانكار بايد نام پروژه و شماره مناقصه را بر روي پاكت »الف« 
درج نمايد.

8- مدت اعتبار پيشنهاد قيمت بايد 3 ماه باشد و اين مدت بدون 
نياز به هيچ‌گونه مكاتبه‌اي در صورت تمديد ضمانتنامه تا 3 ماه ديگر 

نيز معتبر باشد .
9-  به پيشنهادهاي مبهم، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتيب اثر 

داده نخواهد شد.
10- ساير اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 

مي‌باشد.
11- نشاني شرکت: بوشهر - خيابان رئيسعلي دلواري - کوچه 

تنگسير 1 - كد پستي 7514619139
/ https://abfa-bushehr.ir :12- سايت اينترنتي شرکت

13- تلفن تماس: 077-31640000
گروه قراردادها
شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

شركت آب و فاضلاب استان بوشهر )سهامی خاص(

)نوبت دوم(


